

ZWIĄZEK PRACZY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: BIAŁYSTOK, Rynek Kościelny N. 1

REMUNERATA: miesięcznie z odnosem do domu 7500 mk., na prowincji 7000 mk. CENY OGŁOSZEŃ: za 1 wiersz milim: lub jego, miejsce mk 400. Ogłoszenia zagranicą: innej okretowych o 100 proc. drożej: cyfrowe i białe o 50 proc. drożej. Drobne ogłoszenia (petit) za słowo 150 mk.; o poszukiwaniu pracy za wyraz 75 mk. Na zasadzie uchwał Zjazdu Związku Pracy Prowincjonalnej, wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych w kronice podlegają opłacie.

Naród domaga się od Sejmu pracy nad ulżeniem swej doli!

Walka Sejmu z drożyzną przybiera rozmiary imponujące

Za co właściwie panowie posłowie pobierają djety?

(Telefonem z Warszawy).

Z powodu nieprzybycia dostatecznej ilości członków, wyznaczone na wczoraj rano posiedzenie sejmowej komisji drożyznanej nie doszło do skutku. W obecnych stosunkach, gdy wśród wileńców w wierzach mać paskarzy, podobne prowadzenie przez Sejm walki z pa-

Na ojczyzny łono

Skądinąd zakończy się obejmowanie przyznanej Polsce części pasa neutralnego (Telefonem z Warszawy).

Akcja obejmowania przyznanej nam części pasa neutralnego postępuje naprzód normalnie. Południowa część pasa została już całkowicie zajęta, zaś północna część odcinka t. zw. linii Saary, zostanie obsadzona prawdopodobnie w dniu dzisiejszym. Przebieg operacji, jak obecnie spokojniejszy, straszą na prawie wszędzie ustają.

Dlaczego dolar spadł tak znacznie

Przyczyną tego podczepającego zjawiska jest uspokojenie polityczne i gospodarcze

(Telefonem z Warszawy).

Jak wiadomo, na onegdajszym giełdzie kurs dolara spadł niemal o osm tysięcy marek. W sferach dobrze poinformowanych tłumaczy ten spadek dolara na korzyść marki polskiej następującymi okolicznościami.

Przedewszystkiem na giełdzie berlińskiej spekulacja niemiecka, która forsowała kurs marki niemieckiej w górę, posługując się wszelkimi możliwymi środkami, a więc także masowym sprzedażem marki polskiej i przepadów na Polskę. — ta spekulacja w Berlinie wczoraj przed południem wyczerpała się ostatecznie; po drugie wszelkie pogłoski o komplikacjach politycznych, które rzekomo miały wynikać dla Polski podczas zajmowania przyznanej

Polsce części pasa neutralnego w Wilkieszczyźnie, okazały się zmyślone.

Powodów zatem do zaniepokojenia politycznego obecnie już nie ma. Po trzecie stery gospodarcze w Polsce, które alarmowały innych i alarmowały siebie pogłoskami o rzekomem niebezpieczeństwie planów finansowych i gospodarczych pana ministra skarbu, zaczynają się nie co uspokajać.

To wszystko wpłynęło pomyślnie wczoraj na kurs marki polskiej i będzie wpływać pomyślnie nadal, jakkolwiek może w dniu dzisiejszym trzeba liczyć się z próbami pewnej klucy na giełdzie, by znów kurs marki obniżyć. Będzie to jednak zjawisko przemijające.

Konferencja ministra skarbu z przedstawicielami Kół gospodarczych

(Telefonem z Warszawy).

Wczoraj o godzinie 11-ej zrana rozpoczęła się w ministerstwie skarbu konferencja p. ministra Władysława Grabskiego z przedstawicielami banków oraz instytucji gospodarczych.

Pan minister zapoznał uczestników konferencji z temi częściami projektu ustawy sanacyjnej, które odnoszą się do życia gospodarczego. Zaznaczył on, że w swej przemowie, że projekt planu sanacyjnego jest daleki od łatwej siły wszystkich stowarzyszeń gospodarczych, lecz

przeciwnie liczy się z rzeczywistym życiem i chce pogodzić potrzeby państwa z żywotnymi potrzebami gospodarstwa, na podstawie wykonanego kompromisu.

Dodać należy, że p. minister skarbu zwołaniem tej konferencji dowiódł swojego zrozumienia dla potrzeb gospodarczych, ponieważ porozumiewa się z przedstawicielami Kół gospodarczych jeszcze przed rozważeniem projektu przez komitet ekonomiczny ministrów.

Twarde sady, lecz sprawiedliwe

Skazanie burmistrza niemieckiego na szkodliwych

BERLIN 16. 2 (PAT). Pisza niemieckie dzienniki: Sąd wojenny 12. francuskiej dywizji skazał burmistrza niemieckiego Oberhausena Hafenstein na 3 lata więzienia. Hafenstein straszył zadanie władz okupacyjnych przez to, że wstrzymał dostarczanie gazu i

elektryczności na dworzec w Oberhausenu. Za podobne przekroczenie obowiązku został dyrektor elektrowni Busman na 5 milionów marek grzywny, a burmistrz Schöller z Casen na 2 lata więzienia i 10 milionów marek kary.

Kryzys w przemyśle białostockim

(Wywiad z prof. Władysławem Przemysłu Białostockiego, p. Owarłdem Tryllem)

Białystok i jego przemysł wielokrotnie nie znalazły dotychczas należytego odzwierciedlenia w prasie, ani też nie znajdowały należnego poważnego traktowania w ośrodkach prasowych. Ostatnie wypadki w przemyśle białostockim, przewlekły strajk, a wreszcie kryzys, jaki ten przemysł przeżywa, znalazł odzwierciedlenie w wydawnictwie naszego współpracownika z jednym z matadorów białostockiego przemysłu, prof. Władysławem Przemysłu Białostockiego, Owarłdem Tryllem.

Przebieg strajku.

Strajk ostatnich tygodni, trwający kilka tygodni, zakończony został ostatecznie kompromisem. Robotnicy dali zobowiązania przestrzegania zasadniczych przepisów, umożliwiających pracę normalną w fabrykach.

Fabrykanci zgodzili się na 100% - wną podwyżkę płac. Muszę powiedzieć, podkreśla z naciskiem p. Tryling, iż zobowiązania tych robotnicy dotrzymują i stosunki wzajemne fabrykantów i robotników ułożyły się w sposób, który wywarł bardzo korzystny wpływ na ten przemysł. Wyjątek stanowił tylko ten, że słabe stosunki najbardziej niebezpiecznie dla mieszkańców Białostoka. Na ten też wyjątek zwrócił p. Tryling, podnosząc, że w tym względzie fabrykanci jednogłośnie zwalczają anarchoję, ponieważ nie wśród tkaczy, i, jeśli stosunki nie polepszą się, gotowi są zastosować najsurowsze środki do zamknięcia fabryk i włączenia, zwłaszcza wobec stosowania przez tkaczy terrorku i gwałtu.

Kryzys gotówkowy zabija przemysł

Oczywiście, w takich warunkach, bez kredytu, przemysł białostocki istnieć nie może. Dziś już daje się zauważyć zmniejszenie się znacznej produkcji. Większość fabryk, które pracowały na dwie zmiany, pracuje obecnie na jedną tylko, a niektóre fabryki zmniejszyły ilość dni pracy w tygodniu.

Kryzys gotówkowy zmusza wreszcie przemysłowców do wymawiania robotnikom pracy na dwa tygodnie, w obawie przed niemożnością dokonania wypłat, i w ogóle stawia Białystok przed możliwością niernuchomymania przemysłu.

Wymówienie to powtarza się co dwa tygodnie.

Piętnaście tysięcy robotników nie są prawie pewni jutra. Uneruchomienie przemysłu spowodować może katastrofę, nieobliczalną w następstwach.

W Białym i w Łodzi hać. P. Tryling zwraca uwagę na pewien charakterystyczny moment.

Oto podczas, gdy Białystok boryka się z niewiarogodnymi trudnościami kredytowymi, dwa inne miasta przemysłowe znajdują się w znacznie lepszej sytuacji.

Bielscy fabrykanci otrzymują olbrzymie kredyty rządowe, których częstotliwość nie są w stanie zużytkować na cele przemysłowe. Łódź również korzysta ze znacznych kredytów rządowych, a poza tem ma możliwość korzystania z kredytów zagranicznych.

Wszelkie natomiast starania o uzyskanie kredytu dla przemysłu białostockiego kończą się niepowodzeniem. Przemysłowcom białostockim udało się jednokrotnie, zresztą, zadecydować o tym, że zwrócić się do Białego i Łódzi, utworzył przedstawicielstwo stałe w Warszawie, którego obowiązkiem byłoby codziennie odwiedzać ministrów i nieustannie dobijać się o kredyty.

Dlaczego są bezrobotni w Warszawie

Bezrobocie ma charakter sezonowy

Naczelnik państwowego Urzędu pośrednictwa pracy, p. Popławski, zagadnięty przez nas w sprawie bezrobocia i pewnego wśród robotników w Warszawie rozgorzyczenia, oświadczył:

Bezrobocie w Warszawie ma charakter sezonowy. Wynika ono z istniejących warunków atmosferycznych, z powodu których większe roboty budowlane o charakterze publicznym zostały wstrzymane, jak np. budowa gmachu ministerstwa wojny, roboty przy przebudowie węzła kolejowego, roboty przy kolonii Staszycy i t. p.

Jednym słowem, roboty, które zazwyczaj zatrudniają największą liczbę robotników budowlanych, pozostają bezrobotnych należących robotnicy niewykwalifikowani. Fachowcy bowiem wszyscy mogą być zatrudnieni.

Zjawisko to przeważnie obserwowujemy podczas miesięcy zimowych; w lecie, na wiosnę i w jesieni bezrobotni znajdują się stale zarobek.

Czy nie przypuszcza p. naczelnik, że ostatnie wystąpienia robotników są wynikiem agitacji?

Zapewne, że są agitatorzy, którzy starają się wykorzystywać na giełdzie pracy sytuację i nie prowadzą swą robotę, często również można przypisać pewne ruchy wśród bezrobotnych. Sądzę jednak, że z pierwszym podmuchem wiosny rozpoczniemy zabiegowane chwilowo roboty publiczne, a wtedy liczba obecna bezrobotnych w ogólnej ilości 11000 spadnie do minimum.

Reorganizacja ministerstw

Rozpoczną ją ministerstwa spraw wewnętrznych

Dnia 20 b. m. kierownik wydziału prasowego ministerstwa spraw wewnętrznych, kapitan Libicki, powraca na swe dawne stanowisko szefa biura prasowego sztabu generalnego.

Tęgo samego dnia funkcje szefa biura prasowego przejął p. Walski.

W najbliższych dniach do ministerstwa spraw wewnętrznych powraca dotychczasowy dyrektor departamentu bezpieczeństwa, pułkownik Bayer.

Na stanowisko do pomocy ma być zastępca wicekierownika warszawskiego, p. Urbanowicz.

Najwiśniewski i p. Urbanowicz na dawny postój p. Urbanowicz.

Z GIEŁDY

Wczorajszym ciągnięciem Miljonówki wylosowany został nr 0.513.280

Wylosowany numer został sprzedany do kasy skarbowej w Łodzi.

Miljonówka

Wczorajszym ciągnięciem Miljonówki wylosowany został nr 0.513.280

Wylosowany numer został sprzedany do kasy skarbowej w Łodzi.

Białystok był i jest traktowany po macoszemu.

Przemysł białostocki zawsze traktowany władze centralne po macoszemu. Władze centralne nigdy nie miały zrozumienia znaczenia rozwoju tak ważnego ośrodka przemysłowego, jakim jest Białystok.

Podczas gdy faworyzowano Łódź, Bielsk i inne ośrodki przemysłowe, udzielano kredytów, sprawców i czyniono szereg usług daleko idących, Białystok traktowano wciąż nieprzychylnie.

Od chwili odsyskania niepodległości przez Polskę, przemysł białostocki ani razu, pod żadną postacią nie dostał pomocy z rządu.

— Iż to rasy odwiedzałem ministerstwa przemysłu i handlu, skarbu, pracy i opieki społecznej, mówi z miłośniczym namiętnością p. Tryling, kołacząc o pomoc. — Nie to obywateli uprzedzonych dostaliśmy. A w rezultacie nic.

Amatorka Korali

Pamiętam, że w dzieciństwie, w okresie jeszcze przed utracen...

tak tajemniczymi pojęciami, jak np. „Debet”, „Kredyt”, „Loro”...

C-wks

Z dziedziny skandalów magistrackich

I Książę nic nie pomógł

Obrońcy Magistratu twierdzą, że walka jego z kinami i wyzysk na nich wykonywany...

obudowa Rozmałości, która już pochłonęła sumy, a teatru jak niema, tak niema...

Tajemnice najwyższego domu w Warszawie

Jak pracuje centrala telefoniczna

Wczoraj opisałem, jak wygląda siedziba i urządzenie jednej z największych i najdoskonalszych w Europie stacji telefonicznych warszawskiej centrali przy ul. Zielnej...

pozwalała telefonistce bez szczególnej uwagi niemal automatycznie włączać przekazywany jej przez stację rozdzielczą przewod. Percekcje te uzyskuje się już po dwudniowej praktyce...

Kobiety nie powinny narzekać na deszcz

Jaki klimat sprzyja piękności kobiecej

Kobiety różnych ras i krajów posiadają specjalną stawę piękności. Prócz wielu innych wpływów, oddziaływało na nie także i klimat...

ni czerp przed zamierzaniem do późnego wieku. Niekiedy w „złoty” wiek...

Po deszczu złoto

Jubileusz Kalfornii

Jak przed 75 laty odkryto tam złoto

W lutym 1848 r. gorączkowa wieść przebiegła świat cały. A mianowicie według ustnych i pisemnych relacji miłośnicy stwierdzili, iż w najbardziej na zachód wysuniętej części Stanów Zjednoczonych, w Kalfornii, wykryto obfite pola piasku złoto...

ragiew buntu przeciwko meksykańskiemu. Wojska amerykańskie przysłyły mu z pomocą i władze meksykańskie musiały uciekać...

go dziennika, ponieważ cała redakcja i wszyscy seccy porzucili dotychczasowe zajęcia i udali się natychmiast w dolinę Sacramento na poszukiwanie piasku złotego...

W 10 lat później, oprócz piasku odnaleziono jeszcze kwarczyny i rudę srebrną, z których wytopiano oba te szlachetne metale...

HURTOWO-DETALICZNY. Piłki win, wódki i likierów. WOLF GURDSKI. Bielszok, Alenki-wieś 24, telefon 104...

Tajemnica Czarna i Dama

Powieść awanturka, osnuta na tle stosunków warszawskich. ANONIMA. STRESZCZENIE POZACZKU POWIEŚCI...

Za chwilę stał przed drzwiami biura „Trykotu”, a za drugą chwilę w samym biurze. Jeśli jednak jeszcze, paciskając dzwonek...

otoczu azarych ścian nocna przygoda Jerzego byłaby nonsensem. Przez moment zdawało mu się, że nie potrafi wymyślić nic odpowiedniego...

Cóż było robić. Jerzy uściślał: floń podać, za co otrzymał uśmieszek wzajemny, a jak za pierwszą znajomość bardzo serdeczny...

Czytajcie w numerze dzisiejszym wywiad z prez. Wielkiego Przemysłu Białostockiego p. Tryllingiem.

Nasi ojcowie miasta.

Refleksje na temat Białostockiej Rady Miejskiej.

W ciężkich chwilach zrodzona, od chwili powstania chora na wiad starczy, suchotniczy żywot prowadzi nasza Rada Miejska. Wiele dolegliwości już na wstępie sparaliżowało to ciało samorządowe Wielkiego m. Białegostoku. Wieloraki, różnorodny, kompletny ojciec naszego miasta w jednym był i jest zawsze zgodny jeśli chodzi o chroniczne opuszczanie posiedzeń Rady Miejskiej. „Beze mnie się obejdzie” mówi taki szanowny radny. Poza to Rada Miejska, jak tego sama przywilejność wymaga, posiada prawo, lewicę i centrum (nie Skulskiego). Na wielu posiedzeniach, zwłaszcza jeśli chodziło o sprawy tak poważne, jak sprawa utrzymania konia przez rzeźnię miejską, różnica dochodu jaki daje tabor miejski, a kurniki miejskie i t. p., na Radzie Miejskiej zrywała się burza, niczem na sejmiku za dobrych starych czasów. Ma nasza Rada Miejska swoich trybunów ludu, którzy często gęsto palną taką mowę, że aż samemu prezesowi, rewolucjonistom starej daty, ciarki po skórze idą. Ma swoją opozycję złożoną z kilku, jak złośliwi twierdzą chorych na żółć radnych, którzy uni sono protestują „w imieniu miasta, dla dobra miasta”, gdzie czarne widzą białe i zawsze głosują przeciwko wszelkim wnioskom. Ma też Rada Miejska swoich interpelantów przysięgłych, którzy na wszelki wypadek mają w pogotowiu „interpelacyjkę” w rodzaju: dlaczego radnemu X. nie ukłoniła się maszynistka Ma-

Nieuprzejmość p. Kupca.

Gdy szewka pasja opęta — butomistrz nie zna Klienta. Do sklepu z obuwiami p. M. przy ul. Lipowej przyszło wczoraj wieczorem dwóch klientów, by kupić buciki. W sklepie prócz właściciela i jego żony były trzy klientki, które oglądały i przymierzają kamasze. Klienci, pozdrowiwszy uprzejmie szefa firmy, poprosili o towar. — Nie sprzedaję bucików — oświadczył krótko kupiec. — A przecież te panie przymierzają kamaszki... chyba nie dla rozrywki — ośmielił się nadmienić jeden z przybyłych. — Bo mnie się tak podobal — wybuchnął z szewką pasją nieuprzejmy gospodarz — nie pański za... interes! (Ze względów cenzuralnych nie podobna powtórzyć przymiotnika). Klienci wyszli, powrócił jednak po chwili, aby się poinformować, dlaczego kupiec nie sprzedaje obuwia, trzymając

Z OSTATNIEJ CHWILI.

Napad regul. wojsk litewskich w pasie neutralnym.

Dzisiaj wieczorem nadeszła do Warszawy alarmująca wiadomość, że regularne wojska litewskie przy pomocy artylerji zaatakowały na odcinku Olk-

Zjazd konsulów polskich w Rzymie.

RZYM. 17.II. (Pat.) Otwarty tu został zjazd konsulów polskich z Włoch i Szwajcarii.

OGŁOSZENIE.

Okręgowy Urząd Ziemiński ogłasza, iż w nizej wymienionych majątkach zostały utworzone do nabycia kwalifikowanym rolnikom ośrodki, a mianowicie: w powiecie Suwalskim w majątkach: Poszeszupie — o obszarze 60 morgów, w maj. Sejwy — dwa ośrodki: 1-szy o obszarze 80 mrg. 2-gi — 70 mrg. i w maj. Olszanka-Huk ośrodek o obszarze 60 mrg. i w powiecie Sejneńskim w majątkach: Krasnowo ośrodek o obszarze 80 mrg., w maj. Połele o obszarze 80 mrg. i w maj. Turoszyzki ośrodek o obszarze 60 mrg. Reflektanci winni w terminie jednego miesiąca, licząc takowy od dnia wydrukowania niniejszego ogłoszenia w Monitorze Polskim, złożyć do tutejszego Urzędu podanie z załączeniem życiorysu i dowodów stwierdzających kwalifikacje rolnicze. — 194

Prezes W. Arciszewski.

Drobiazgi białostockie.

Wakutek słabej frekwencji wstrzymano kursowanie pociągów pośpiesznych: Nr. 1006 Łosośna — Białystok (g. 7,05) i Nr. 1005 Białystok — Łosośna (odch. z B. 9,12).

Strejk kamaszników trwa w ciągu dalszym przy zupełnej bierności stron obu. Dotychczas nie próbowano nawet podjęcia zerwanych rokowań.

Zbiórka B.O.S.O. Dzisiaj popoł. odbędzie się zbiórka B.O.S.O. dla stwierdzenia stanu umundurowania strażaków.

Czyżby samowola? Do mieszkania p.p. Malinowskich i Terpińskich przy ul. Warszawskiej 76, wpadł 15 b. m. o godz. 1 po poł. polic. Chirkowski w towarzystwie trzech innych policjantów, funkcjonariusza Urzędu Mieszkaniowego i dwóch chłopaków i oznajmił zdumionym domownikom, że przychodzi za-

jąc ich mieszkanie na zasadzie nakazu rekwizycyjnego, poczem natychmiast przystąpił do wynoszenia rzeczy.

Wobec solidarnego protestu napastowanych, policjanci zaczęli pozwalać sobie na nieuprzejmość, potrącając obecne w mieszkaniu kobiety.

Wzrost drożyzny w lutym rb. Wg. danych Wydz. St. przy Magistracie od dnia 1 do dnia 16 lutego drożyzna wzrosła o 31,8%.

Nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Metr. Jerzego. Onegdaj popoł. w miejscowej parafialnej cerkwi odbyła się panichida za duszę s. p. Metropolity Jerzego, zamordowanego przez Łatyszenkę. Na panichidzie byli obecni Wojewoda Popielawski, wicewojewoda Kólek i przedstawiciele samorządu Miejskiego z prez. Szymańskim na czele.

Kronika policyjna

Białostocka.

Zatrzymano poszukiwanego przez władze St. Walszaka. Pogrzebił go zbytek popularności...

Za wykroczenia przeciw czystości, zwane poetycznie „nieprzebraniem przepisów sanitarnych”, weszły w bliźszą a zgoła niepożądaną styczność z policją następujące osoby: Sz. Riwka (Sucha 2); S. Kacler (Sucha 4); J. Tekin (Rabinska 13); Ch. Suchowelski (Mazowiecka 3); D. Weiser (Mazowiecka 19) i E. Rosenber (Sucha 5), oj. ta „Sucha” musi być nie bardzo sucha).

Usiłował dopiero popołu kradzież na stacji w Białymstoku F. Jadobicki, lecz zanim dokonał tego, co zamierzył, został aresztowany. To się nazywa czysty pech.

Koniakradstwo. W nocy z 9 na 10 bm. ze stajni gospodarza M. Mikucia we wsi Szczęce, gm. Bersztańskiej uprowadzono bucafała wartości 800.000 mk. Stało się to tak cicho, że zachodzi podejrzenie o zmwowę z... uprowadzonym.

Tej samej krytycznej nocy w równie dyskretnej sposobie ulotniły się dwa wyścigowce z zagrody J. Świdarskiej we wsi Wiszowatej, gminy Grabowo. Wartość straty nie da się wy-

razić w miarkach polskich — stał się protokule.

Stadki był początek imprezy J. Fielumiewskiego, współziomka naszego, który dnia 14 bm. wybrał się za kordon z 5 kg. sacharyny — przytrzymany jednak w Grajewie gorzko teraz żałuje tej nieudanej próby.

W braku laku. Nie zastawiały w stajni p. M. Samulewicz (Rabinska 13) ani jednego konia, p. złodziej zabrał uprzęż, którą właściciel ocenia na pół miliona marek.

Gardrobę skradziono z mieszkania p. L. Klaczki (Rynek Kóściuszki 35) w nieobecności właściciela. Szkoda wynosi mk. 600.000. P. Klaczko będzie prawdopodobnie częściej sprawdzał, czy niema go w domu.

Szalerstwo stało się motywem protokołu, spisane go przebieg p. Rozumotowskiemu (Angielska 6). W ten sposób ludzie łowią rozum...

Szmugiel sacharyny. Funkcjonariusze Urzędu Śledczego zatrzymali na st. Białystok kocz z sacharyną wagi 27 kg. Dochodzenie ustaliło, iż sacharyna należy do G. Potockiego, mieszkańca m. Białegostoku (Sucharska 5). Sacharyna została przekazana Urzędowi Skarbowemu.

Z życia żyd. Kolonji białostockiej w New-Yorku.

W gaz. „Vorward” wychodzącej w New-Yorku (z dn. 31 st. rb. znajduje pewne szczegóły z życia kolonji białostockiej w New-Yorku. Odbył się tam ostatnio wielki koncert, zorganizowany przez Komitet Białostocki, na którym była obecna niemal cała

kolonia. Na koncercie tym zebrało 750 dolarów na biednych żydów w Białymstoku. W tejże gazecie znajdziemy wzmiankę o przebudowie „Domu Białostockan”, w którym się zbiera kolonia.

Teatr „Palace” w październiku 19 lutego 1923 roku.

Tylko jeden wieczór koncertu słynnego rosyjskiego aktora-humorysty ARKADJUSA AWERCZENKI. Przy udziale artystów: E. P. Balci i E. L. Isoldowa. Program i szczegóły w afiszach — Teatr dobrze ograny. Po spektaklu 8.30 w. — Bilety do nabycia w kasie teatru od 11-21 i od 4-7 w.

Obchód 450 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika.

Dla uczczenia 4-jej rocznicy wstąpienia Wojsk Polskich do Białegostoku oraz 450-letniej rocznicy Twórcy nowych prawd we Wschodzie o obrotach ciał niebieskich, wielkiego astronoma i wiata, Mikołaja Kopernika, odbędzie się Uroczysta Akademia w dniu 19 lutego r. b. Początek uroczystości o godz. 7 wiecz. w sali posiedzeń Rady

Miejskiej przy ul. Warszawskiej 21.

O godz. 10 rano w kościele parafjalnym odbędzie się solenne nabożeństwo. Zarząd miasta zaprasza wszystkie organizacje społeczne i zawodowe do wzięcia najaktywniejszego udziału w nabożeństwie. W programie udziału wziętych oświadczono do przybrania w dniu tym domów w barwy narodowe.

Handel, finanse i drożyzna

w Białymstoku.

Dowóz. Wczoraj przybyły do miasta 2 wagony towarów kolonialnych, 5 wag. drzewa, 1 wag. papieru, 3 wag. żelaza, 2 wag. szmat, 1 wag. wolny.

Wywóz. W tymże dniu wywieziono z miasta wag. sukna, 2 wag. maki i 1 wag. kolder. Towary za dolary. Hurtownicy dają piękny przykład, sprzedając towary za dolary. Za metr zagranicznego sukna zadano 3 dol. 20 centów.

Wobec braku gotówki w niektórych fabrykach wypłacano robotnikom połowę tygodniówki.

Białystok dziurzy prym w parkarstwo, gdyż jak wykazuje statystyka w szeregu miast „drogich” zajmuje drugie miejsce. Pierwsze zajmuje Drohobycz, trzecie Warszawa.

Z branży sukiennej. W ub. tygodniu płacono 12—14 tys. mk. za arszyn karo i 6 tys. mk. za kastor. Manufaktura miała słaby popyt.

Kooperatywa „Zjednoczenie” sprzedaje swoim członkom po 2 kg. cukru na osobę po cenie 5000 mk.

„Kandydat” na posadę w Starostwie.

Zdemaskowanie ateryzisty, fałszerza.

Przed kilku tygodniami ukazał się na gruncie białostockim niejaki Benk Teofil, podający się za urzędnika. Benk zwrócił się do Starostwa Białostockiego o posadę, przy czym przedłożył świadectwo z skończonej szkoły rolniczej w Czerniobowie i cały szereg świadectw najpochlebniejszych z pracy w instytucjach państwowych i prywatnych.

Przed kilku tygodniami ukazał się na gruncie białostockim niejaki Benk Teofil, podający się za urzędnika. Benk zwrócił się do Starostwa Białostockiego o posadę, przy czym przedłożył świadectwo z skończonej szkoły rolniczej w Czerniobowie i cały szereg świadectw najpochlebniejszych z pracy w instytucjach państwowych i prywatnych. Tak się skończyła karjera urzędnika ateryzisty.

Tymczasem Ekspozytura U.

„Modern” TRAGEDJA MEŻATKI Pierścień Satanaśa
Dziś po raz ostatni. LIANA HAID i OLAF FÖNSS
3 Podstęp w roli EDDIE POLO
Od godz. 5 pop. Od godz. 12—4 pop.